
1 
 

 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale  
Dipartimento della Formazione Professionale 

Dirigente Generale 
 

D.D.G. n.           del  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’atto si compone di  pagine 6 
oltre gli allegati, che ne costituiscono parte integrante.  

OGGETTO 
 

Approvazione delle domande finanziabili e delle domande escluse 
 

Avviso pubblico “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti 
e strumenti per il traffico dati, finalizzato all'implementazione delle attività formative a 

distanza di cui al comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9” 

 

 

2091  30/12/2021



2 
 

 
Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale 

Dipartimento della Formazione Professionale 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTA L.R. 15 maggio 2000, n. 10 - Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. 
Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di 
protezione civile. Norme in materia di pensionamento. 

VISTO il D. P. 27 giugno 2019, n. 12 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 
ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del 
decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e 
integrazioni.  

VISTO l’articolo 22 della legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 con il quale “Alla Tabella A della 
legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni le parole 
"Dipartimento regionale dell'istruzione e della formazione professionale” sono state 
sostituite dalle parole “Dipartimento regionale dell'istruzione, dell'università e del diritto 
allo studio - Dipartimento regionale della formazione professionale”  

VISTO il decreto n. 980 del 29 maggio 2020 con il quale l’Assessore regionale dell’Istruzione e della 
Formazione professionale, in via transitoria, ha attribuito le strutture del funzionigramma di 
cui all’allegato 1 del D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 al Dipartimento regionale 
dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto alla Studio e al Dipartimento regionale della 
Formazione Professionale;  

VISTA la Legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante “Disposizioni per la trasparenza, la 
semplificazione, l'efficienza, l'informatizzazione della pubblica amministrazione e 
l'agevolazione delle iniziative economiche. Disposizioni per il contrasto alla corruzione ed 
alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni per il riordino e la 
semplificazione della legislazione regionale” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 25 del 01/10/2015, recante “Regolamento di attuazione dell’art. 
86 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Disposizioni per l’accreditamento degli 
organismi formativi operanti nel sistema della formazione professionale siciliana”, 
pubblicato in G.U.R.S. n. 44 del 30/10/2015 (di seguito, il “Regolamento Accreditamento 
2015”); 

VISTA la Legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizione per i procedimenti 
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;  



3 
 

VISTA L.R. 14 dicembre 2019, n. 23 “Istituzione del sistema regionale della formazione 
professionale”; 

VISTA  la legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, art. 5, comma 21;  

VISTO il D.P. Reg. n. 2579 del 10 giugno 2020 con il quale è stato conferito, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 201 del 28 maggio 2020, l’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Formazione Professionale alla dott.ssa 
Patrizia Valenti;  

VISTO il D.D.G n. 201 del 18/03/2021 con cui il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 
Formazione Professionale pro-tempore conferisce l’incarico ad interim di Dirigente 
Responsabile del Servizio 1 “Gestione degli interventi in materia di formazione 
professionale” al Dott. Carlo Alfano, con decorrenza 22/03/2021; 

VISTA la Legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 recante “Legge di Stabilità Regionale 2021 - 2023” 
pubblicata sulla GURS n. 17 del 21/04/2021; 

VISTA la Legge regionale. 15 aprile 2021 n.10 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
siciliana per il triennio 2021 - 2023", pubblicata sulla G.U.R.S. n. 17 del 21/04/2021  

VISTA la Raccomandazione della Commissione Europea 2003/361/CE definisce la categoria 
dimensionale delle piccole e medie imprese. 

VISTO il Decreto Ministeriale 18 aprile 2005 (Pubblicato nella Gazz. Uff. 12 ottobre 2005, n. 238). 
Adeguamento alla disciplina comunitaria dei criteri di individuazione di piccole e medie 
imprese.  

VISTO il Protocollo d'Intesa tra la Regione Siciliana e il Comando regionale della Guardia di Finanza 
ai fini del coordinamento dei controlli e dello scambio di informazioni in materia di 
finanziamenti dei Fondi strutturali comunitari; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 (GDPR) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016, recante disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al 
trattamento dei dati personali e D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal D.Lgs 
10 agosto 2018, n. 101 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”;  

VISTA la Comunicazione della Commissione Europea C (2020) 1863 final “Quadro temporaneo per 
le misure di aiuto di Stato a sostegno dell’economia nell’attuale emergenza del COVID19” e 
ss.mm.ii; 
la Decisione della Commissione Europea C (2020) 3482 che autorizza Regime- quadro della 
disciplina degli aiuti;  

VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e 
sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali· sul Fondo 
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento(CE) n.1083/2006 del 
Consiglio;  

VISTO il Regolamento(UE) n.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013, relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del 
Consiglio;  

VISTO il Regolamento di Esecuzione(UE) n.215/2014 della Commissione del 7 marzo 2014 che 
stabilisce norme di attuazione del regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento europeo e 
del Consiglio; 



4 
 

VISTO il Regolamento (UE,Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 
luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale dell'Unione, 
che modifica i Regolamenti (UE)n.1296/2013, (UE)n.1301/2013,(UE)n.1303/2013,(UE) 
n.1304/2013, (UE) n.1309/2013,(UE) n.1316/2013,(UE) n.223/2014,(UE) n.283/2014 e la 
Decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,Euratom) n.966/2012;  

VISTO il Programma Operativo del Fondo Sociale Europeo 2014-2020 per il sostegno del Fondo 
sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione" per la Regione Sicilia in Italia - Decisione di esecuzione della Commissione 
europea del 17.12.2014 CCI 2014IT05SFOP014;  

VISTO il Vademecum per gli operatori in attuazione del Programma Operativo Regionale Siciliana 
FSE, 2014-2020, versione vigente; 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’Autorità di Gestione del Programma Operativo Regionale 
Regione Siciliana FSE 2014-2020, versione vigente;  

VISTO il DL n. 34/2020 art. 54 e ss. che disciplina il relativo “Regime-quadro della disciplina degli 
aiuti” e della con il numero SA.57021; 

VISTA la Comunicazione della Commissione Europea c(2021) 34/06 del 1 febbraio 2021 con cui si 
approva la “Quinta modifica del quadro temporaneo per le misure di aiuto di Stato a 
sostegno dell'economia nell'attuale emergenza della COVID-19” e se ne dispone la proroga 
sino al 31 dicembre 2021;  

VISTA la Decisione C(2021) 2570 finale del 9 aprile 2021 che dispone la proroga del “Regime 
Quadro degli aiuti”; 

VISTO il Decreto legge “Rilancio” (art. 88 del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, modificato 
dall’art. 4 del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104), attuato sulla base delle disposizioni del 
decreto interministeriale del 9 ottobre 2020 e del decreto interministeriale integrativo del 
22 gennaio 2021;  

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 242 del 8 luglio 2013, recante “Avvio 
dell’attuazione del Piano di Azione e Coesione (PAC) – Piano di Salvaguardia interventi 
significativi in ritardo di attuazione – Linee di intervento – ripartizione risorse e 
competenze”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 257 del  22/09/2014 relativa a: “Piano di azione e 
coesione (PAC) Salvaguardia. Nuove azioni a gestione regionale e misure anticicliche. 
Sistema di gestione, monitoraggio e controllo (SI.GE.CO) Adozione - Piano di azione e 
coesione (PAC) Salvaguardia. Azione7.1.1 - Integrazione”  

VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 108 del 6 marzo 2018 “Approvazione 
rimodulazione del PAC Sicilia Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani 
– Ampliamento degli obiettivi della Priorità 3 – Formazione giovani, di cui alla procedura 
scritta n. 1/2018”;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 274 del 30 luglio 2019: “Approvazione del nuovo 
cronoprogramma del 'Piano straordinario per il lavoro in Sicilia: Opportunità Giovani” e le 
deliberazioni precedenti richiamate nella medesima;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 378 del 25 ottobre 2019: “Rimodulazione 
finanziaria del Piano straordinario per il lavoro in Sicilia 'Opportunità Giovani'  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 302 del 29 luglio 2021 "Rimodulazione PAC Sicilia: 
Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia - Opportunità Giovani" Differimento 
cronoprogramma sino alla data del 31 dicembre 2024; 



5 
 

VISTO il D.D.G. n. 1575 del 27/10/2021 , registrato dalla ragioneria con il quale sono state accertate 
sul Capitolo in entrata 5008 le risorse finanziarie a valere sul PAC Sicilia; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 490 del 19 novembre 2021 Scheda giuridica del 
Regime di aiuti Priorità 3.1;  

CONSIDERATO altresì, che tali somme saranno effettivamente disponibili solo ad avvenuto espletamento 
degli adempimenti amministrativo-contabili da parte del Dipartimento Bilancio e del Tesoro 
della Regione Siciliana; 

VISTO il D.D.G. n. 1831 del 06.12.2021 di approvazione e pubblicazione dell’Avviso pubblico P.A.C. 
2007/2013 – Piano straordinario per il lavoro in Sicilia -Opportunità giovani – Priorità 3.1 - 
“Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il 
traffico dati, finalizzato all'implementazione delle attività formative a distanza di cui al 
comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9” (di seguito Avviso P.A.C. 2007/2013), 
pubblicato sulla GURS n. 56 parte prima del 10 dicembre 2021, la cui dotazione finanziaria 
disponibile, come stabilito dall’art. 5 comma 21 della legge n. 9 del 12 maggio 2020 “legge 
di stabilità regionale 2020-2022, è pari a € 5.000.000.,00; 

CONSIDERATO  che sono pervenute n.  59 domande di partecipazione (Allegato 1 – Domanda di contributo 
finanziario) secondo le modalità e termini di presentazione previste dall’art. 4 punto 4.2 e 
4.3; 

TENUTO CONTO  dei requisiti di ammissibilità dei destinatari/beneficiari indicati e stabiliti dall’art. 2 dell’Avviso 
P.A.C. 2007/2013; 

VISTO che delle 59 domande di partecipazione, n. 51 soddisfano i requisiti di ammissibilità indicati e 

stabiliti dall’art. 2 dell’Avviso P.A.C. 2007/2013, i cui esiti sono riportati nella check list 
istruttoria definita dal Servizio competente “Servizio 1 – Programmazione per gli interventi 
in materia professionale e formazione permanente e continua”, risultanti pertanto 

operazioni finanziabili i cui beneficiari sono elencati nell’ allegato 1) del presente decreto; 

RILEVATO che n. 8 domande di partecipazione, pena l’esclusione, risultano non corredate di tutta la 
documentazione obbligatoria prevista e stabilita dall’art. 4 punto 4.4 -Documentazione da 
allegare domanda - dell’ Avviso P.A.C. 2007/2013 e/o non trasmesse secondo le modalità e 
termini di presentazione art. 4.2 e 4.3; 

CONSIDERATO altresì, che i destinatari/beneficiari (Enti o Istituti accreditati) oltre la documentazione 
obbligatoria devono presentare, anche la  dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. del 28.12.2000, n. 445, relativa al possesso dei requisiti di ricevibilità formale e di 
ammissibilità  di cui all’Allegato A) dell’Allegato 1 “Domanda di contributo finanziario”- 
Scheda di autovalutazione, contenente tra l’altro, i dati necessari per poter determinare 
l’ammontare massimo del contributo concedibile secondo le modalità di valutazione 
indicate e stabilite dall’art. 4 punto 4.5  dell’Avviso P.A.C. 2007/2013; 

VISTO  l’art. 4 punto 4.5 “Modalità di valutazione della domanda” che prevede la procedura di 
autovalutazione con l’attribuzione di un punteggio in relazione ai due criteri sottoriportati: 
 -  1° criterio -  numero degli allievi che risultano aver regolarmente frequentato i corsi nel 

periodo 01 gennaio 2020 - 30 giugno 2020, il cui punteggio è  attribuito secondo una 
scala che prevede: 
- 10 punti per un numero di iscritti fino a 49 
- 20 punti per un numero di iscritti da 50 fino a 99 
- 30 punti per un numero di iscritti da 100 fino a 149 
- 40 punti per un numero di iscritti da 150 a 199  
- 50 punti per un numero di iscritti superiore a 200  



6 
 

 - 2° criterio - volume complessivo delle attività nel triennio 2018/2020 il cui punteggio è  
attribuito secondo una scala che prevede: 

- 10 punti per un volume di attività fino a Euro 50.000  
- 20 punti per un volume di attività da Euro 50.0001 fino a 100.000  
- 30 punti per un volume di attività da E. 100.001 fino a 300.000  
- 40 punti per un volume di attività da E. 300.001 a 600.000  
- 50 punti per un volume di attività superiore a Euro 600.000  

  
RITENUTO pertanto, di dover procedere, alla luce dell’autovalutazione di cui al precedente paragrafo ed  

effettuata ai sensi  dell’Allegato A dell’Allegato 1 dell’Avviso, all’approvazione e alla 
pubblicazione della graduatoria delle domande ammesse finanziabili di cui all’Allegato 1) del 
presente decreto, quale parte integrante dello stesso, con l’attribuzione del contributo concesso 
in relazione al punteggio attribuito e determinato dai due criteri di selezione, nonché dell’elenco 
Allegato  2) delle domande inammissibili, che costituiscono parti integranti del presente 
decreto. 

DECRETA 

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti  

ARTICOLO 1 

E’ approvato l’elenco delle domande ammesse, finanziabili  di cui all’Allegato 1) e dell’elenco delle 
domande inammissibili di cui all’Allegato 2) quali parti integranti del presente provvedimento dell’Avviso 
pubblico P.A.C. 2007/2013 – Piano straordinario per il lavoro in Sicilia -Opportunità giovani – Priorità 3.1 - 
“Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico 
dati, finalizzato all'implementazione delle attività formative a distanza di cui al comma 21 della legge 
regionale 12 maggio 2020 n° 9”, approvato con D.D.G. n. 1831 del 06.12.2021 la cui dotazione finanziaria 
disponibile, come stabilito dall’art. 5 comma 21 della legge n. 9 del 12 maggio 2020 “legge di stabilità 
regionale 2020-2022, è pari a € 5.000.000,00; 

ARTICOLO 2 

L’importo ammesso corrisponde a quanto richiesto dai soggetti proponenti, riservandosi il Servizio 1 

di esperire un controllo successivo alla verifica dei requisiti di regolarità formale e di ammissibilità 

sostanziale; 

    ARTICOLO 3 

I soggetti proponenti inclusi nell'Allegato 2) possono presentare eventuali memorie, entro 15 giorni 

di calendario dalla pubblicazione del presente decreto;  

ARTICOLO 4 

Nel rispetto degli adempimenti di pubblicità e notifica il presente decreto sarà pubblicato nel sito 

istituzionale del Dipartimento regionale della Formazione Professionale e  verrà data comunicazione 

all’indirizzo www.sicilia-fse.it. 

La pubblicazione del presente decreto e dei relativi allegati assolve l’obbligo di notifica dell’esito 

dell’attività istruttoria/ammissibilità. 

 

Il Dirigente del Servizio 1 ad interim       Il Dirigente Generale 

                   Carlo Alfano             Patrizia Valenti  

F.to F.to

http://www.sicilia-fse.it/


N./PROG

RESSIVO
ENTE

Sede legale 

(prov.)

Codice 

fiscale
data invio pec

ore/minuti 

arrivo PEC

prot. reg.le n. 

del 

Punteggio 

auto-

attribuito

Richiesta 

agevolazione per 

euro

Importo massimo 

concedibile
Importo concesso

1 ARCHE' Impresa Sociale Srl CATANIA 02958060879 17/12/21 11:56:14
PROT. N. 45548 del 

24.12.2021
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

2
ASSOCIAZIONE TED FORMAZIONE 

PROFESSIONALE
PALERMO 04783170824 17/12/21 15:29:18

PROT. N.. n. 44655 

del 20.12.2021 
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

3 CENTRO STUDI AURORA
SANTA FLAVIA 

(PA)
90002140821 20/12/21 12:48:59

PROT. N. 45519 del 

23.12.2021
100 29.314,97 € 15.000,00 € 15.000,00 €

4 AGOTOS SERVICE SRL PARTANNA (TP) 02444540815 21/12/2021 13:02:56
PROT. N. 46085 del 

28/12/2021
100 14.118,00 € 15.000,00 € 14.118,00 €

5 FORMA.LAB.SRL MILANO 05969270825 21/12/2021 20:24:07
PROT. N. 46157 DEL 

28/12/2021
100 14.973,78 € 14.973,78 € 14.973,78 €

6 GLOBALFORM SRL
BATTIPAGLIA 

(SA)
03902160658 22/12/2021 10:31:40

PROT. N. 46159 DEL 

28/10/2021
100 14.550,00 € 14.550,00 € 14.550,00 €

7 EUROMADONIE GANGI (PA) 04513510828 22/12/2021 11:25:49
PROT. N. 46160 DEL 

28/12/2021
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

8 FUTURA SOC. COOP. TRAPANI 01197430810 22/12/2021 16:39:51
PROT. N. 46179 DEL 

28/12/2021
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

9 C.I.R.S.
S. AGATA DI 

MILITELLO (ME)
97032710838 22/12/2021 18:57:04

PROT. N. 46187 DEL 

28/12/2021
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

10 EAP FEDARCOM CALTANISSETTA 96258450582 23/12/2021 10:51:28
PROT. N. 49196 DEL 

28/12/2021
100 14.542,40 € 15.000,00 € 14.542,40 €

11 ENTE DI FORMAZIONE IterEgo CALTANISSETTA 92046970858 23/12/2021 11:34:09
PROT. N. 46207 DEL 

28/12/2021
100 14.452,40 € 15.000,00 € 14.452,40 €

12 CIRPE PALERMO 97064240829 23/12/2021 17:19:34
PROT. N. 46119 DEL 

28/12/2021
100 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

13 CENTRO STUDI ATHENA

SANTA 

MARGHERITA 

BELICE (AG)

92018020849 23/12/2021 18:29:42
PROT. N. 46214 DEL 

28/12/2021
100 14.745,94 € 15.000,00 € 14.745,94 €

14 SOC. COOP. SOCIALE ESPERIA2000 SIRACUSA 01178830897 21/12/2021 17:49:02
PROT. N. 46154 DEL 

28/12/2021
90 11.732,98 € 12.000,00 € 11.732,98 €

15 LOGOS COMISO (RG) 00857330880 24/12/2021 14:11:10
PROT. N. 46228 DEL 

28/12/2021
90 12.000,00 € 12.346,40 € 12.000,00 €

16 O.D.A. CATANIA 00527020879 21/12/2021 11:48:44
PROT. N. . 46075 

del 28/12/2021
80 12.000,00 € 15.000,00 € 12.000,00 €

17 ORIENTAMENTO GROUP SRL MILAZZO 03316140833 21/12/2021 16:18:49
PROT. N. 46087 DEL 

28/12/2021
80 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

18
ASSOCIAZIONE FORM AZIONE EUROPEA 

F.A.E.
PALERMO 052115800823 22/12/2021 12:49:15

PROT. N. 46200 DEL 

28/12/2021
80 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

19
ENTE SUPERIORE DI FORMAZIONE E 

ORIENTAMENTO E.S.F.O.

S. AGATA DI 

MILITELLO
02542870833 22/12/2021 18:52:28

PROT. N. 46182 DEL 

28/12/2021
80 12.150,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

20 ASSOCIAZIONE PANORMUS PALERMO 97158230827 23/12/2021 08:43:09
PROT. N. 46191 DEL 

28/12/2021
80 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

21 ASSOCIAZIONE IDEA PALERMO 05209220820 23/12/2021 13:52:29
prot. n. 46211 del 

28/12/2021
80 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

P.A.C 2007-2013 Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia - Opportunità Giovani

Priorità 3.1 “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato 

all'implementazione delle attività formative a distanza di cui al comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9

Allegato 1 al DDG n.______ del _______________

Domande finanziabili

Pagina 1

2091
 30/12/2021



N./PROG

RESSIVO
ENTE

Sede legale 

(prov.)

Codice 

fiscale
data invio pec

ore/minuti 

arrivo PEC

prot. reg.le n. 

del 

Punteggio 

auto-

attribuito

Richiesta 

agevolazione per 

euro

Importo massimo 

concedibile
Importo concesso

P.A.C 2007-2013 Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia - Opportunità Giovani

Priorità 3.1 “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato 

all'implementazione delle attività formative a distanza di cui al comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9

Allegato 1 al DDG n.______ del _______________

Domande finanziabili

22 ASSOCIAZIONE UNIONE CATANIA 93153830877 23/12/2021 14:29:41
PROT. N. 46206 DEL 

28/12/2021
80 13.355,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

23 NEOS SRL PALERMO 05895600822 24/12/2021 11:13:06
PROT. N. 46232 DEL 

28/12/2021
80 8.996,01 € 8.996,01 € 8.996,01 €

24 E-LABORANDO IMPRESA SOCIALE SRL CATANIA 07491591009 25/12/2021 18:58:37
PROT. N.46071 del 

28/12/2021
80 14.345,22 € 12.000,00 € 12.000,00 €

25 ECAP AGRIGENTO AGRIGENTO 8005920840 22/12/2021 11:57:26
PROT. N. 46165 DEL 

28/12/2021
70 10.565,20 € 9.000,00 € 9.000,00 €

26 ENAIP PALERMO PALERMO 97076400825 23/12/2021 11:01:01
PROT. N. 46197 DEL 

28/12/2021
70 10.170,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

27 EURO SOLUZIONI SRL C ATANIA 03540850876 23/12/2021 11:46:09
PROT. N. 46201 DEL 

28/12/2021
70 11.319,07 € 9.000,00 € 9.000,00 €

28 ASSOCIAZIONE MASTER SCHOOL CATANIA 03857830875 23/12/2021 16:31:25
PROT. N. 46212 DEL 

28/12/2021
70 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

29 LA LINEA DELLA PALMA ETS PALERMO 97212810820 23/12/2021 18:49:10
PROT. N. 46215 DEL 

28/12/2021
70 11.971,19 € 12.000,00 € 11.971,19 €

30 AEFFE SRL PALERMO 04004600823 23/12/2021 19:25:02
PROT. N. 46217 DEL 

28/12/2021
70 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 €

31
EUROFORM PROGETTAZIONE E SERVIZI 

FORMATIVI SRL
ACIREALE 03284490871 25/12/2021 19:12:32

PROT. N. 46178 DEL 

28/12/2021
70 9.623,99 € 9.000,00 € 9.000,00 €

32 ARTI & MESTIERI NICOSIA 01209160868 25/12/2021 19:33:00
PROT. 46183 DEL 

28/12/2021
70 9.623,99 € 9.000,00 € 9.000,00 €

33 FORMASEC SRL ENNA 01212120867 22/12/2021 11:54:00
PROT. N. 46163 DEL 

28/12/2021
60 8.880,00 € 8.880,00 € 8.880,00 €

34
 ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI OPERA 

DON CALABRIA
VERONA 93072510238 22/12/2021 15:33:08

PROT. N. 46177 DEL 

28/12/2021
60 14.531,42 € 9.000,00 € 9.000,00 €

35 NOWA PALERMO 97183590823 23/12/2021 11:35:11
PROT. N. 46204 DEL 

28/12/2021
60 9.000,00 € 13.536,13 € 9.000,00 €

36 LS FINANCE SRL CATANIA 04350650877 23/12/2021 11:45:55
PROT. N. 46202 DEL 

28/12/2021
60 11.319,07 € 9.000,00 € 9.000,00 €

37 ENTE DI FORMAZIONE ENPACS ENNA 91023830861 23/12/2021 13:08:50
PROT. N. 46208 DEL 

28/12/2021
60 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

38 ISSTREF TRAPANI 93010680812 24/12/2021 12:35:15
PROT. N. 46233 DEL 

28/12/2021
60 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

39 A.E.G.E.E. - PALERMO PALERMO 97044530828 24/12/2021 17:33:36
PROT. N. 46231 DEL 

28/12/2021
60 8.995,84 € 9.000,00 € 8.995,84 €

40 ARTHA SRL PALERMO 03526206827 25/12/2021 00:16:36
PROT. N. 46236 DEL 

28/12/2021
60 8.999,94 € 9.000,00 € 8.999,94 €

41 EUROBIC SCARL GELA (CL) 01545630805 25/12/2021 11:55:32
PROT. N. 46235 DEL 

28/12/2021
60 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

42
ENTE DI FORMAZIONE ASSOCIAZIONE 

NAUTILUS
MESSINA 90011290823 15/12/21 17:34:28

PROT. N. 44149 del 

17/12/2021
50 10.980,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

Pagina 2

2091
 30/12/2021



N./PROG

RESSIVO
ENTE

Sede legale 

(prov.)

Codice 

fiscale
data invio pec

ore/minuti 

arrivo PEC

prot. reg.le n. 

del 

Punteggio 

auto-

attribuito

Richiesta 

agevolazione per 

euro

Importo massimo 

concedibile
Importo concesso

P.A.C 2007-2013 Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia - Opportunità Giovani

Priorità 3.1 “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato 

all'implementazione delle attività formative a distanza di cui al comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9

Allegato 1 al DDG n.______ del _______________

Domande finanziabili

43
ENTE DI FORMAZIONE ASSOCIAZIONE 

FOREIP
CALTANISSETTA 92065860857 18/12/21 16:47:18

PROT. N. 44801 del 

20/12/2021
50 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

44 ECIPA CATANIA CATANIA 03520450879 23/12/2021 12:05:35
PROT. N. 46198 DEL 

28/12/2021
50 6.197,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

45 CENTRO STUDI E RICERCHE SIAPA
S. AGATA DI 

MILITELLO (ME)
95023900830 24/12/2021 10:04:55

PROT. N. 46203 DEL 

28/12/2021
40 8.427,15 € 6.000,00 € 6.000,00 €

46 TECNASERVICE SRL RAGUSA 01061260889 24/12/2021 12:34:32
PROT. N. 46239 DEL 

28/12/2021
40 6.003,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

47 ARS SIRACUSA 00890700891 25/12/2021 19:23:08
PROT. N. 46180 DEL 

28/12/2021
40 7.203,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

48 FACITUR CIMINNA 05795880821 25/12/2021 21:14:25
PROT. N. 46176 DEL 

28/12/2021
40 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

49 C&C EURODEA SCARL PACHINO (SR) 01846010898 23/12/2021 17:31:36
PROT. N. 46213 DEL 

28/12/2021
20 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

50 SPAZIO TRAINING SRLS PALERMO 06696750824 25/12/2021 20:06:20
PROT. N. 46192 DEL 

28/12/2021
20 2.992,00 € 2.992,00 € 2.992,00 €

51 PER FORMARE SRL IMPRESA SOCIALE ROMA 04755491000 20/12/21 17:19:33
PROT. N. 45676 del 

27.12.2021
0 0,00 € 0,00 € 0,00 €

   Il Dirigente GeneraleIl Dirigente del Servizio 1 ad interim

Carlo Alfano        Patrizia Valenti 

Pagina 3

2091
30/12/2021

F.to F.to



N. 

Progressivo
Ente Sede legale (prov.)

Cod. Fiscale

P. IVA
Data invio PEC

ore/minuti arrivo 

PEC

Prot. Dipartimento

n. ____ del ________ 
Motivo di esclusione

1 ALETHEIA SRL VITTORIA (RG) 01524530894 27/12/2021 13:01:20 46171 del 28/12/2021 Trasmessa oltre il termine di presentazione_art. 4 punto 4.3 

2 CESIFOP PALERMO 80020640829 27/12/2021 23:59:23 46167 del 28/12/2021 Trasmessa oltre il termine di presentazione_art. 4 punto 4.3 

3 ENAIP ENNA ENNA 91011360863 23/12/2021 11:23:13 46205 del 28/12/2021

MANCA:

 copia del titolo di disponibilità dell’immobile, atto a dimostrare il rispetto 

del vincolo di stabilità dell’operazione di cui all’art. 71 del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013. La disponibilità dell’immobile può essere dimostrata tramite il 

titolo di proprietà, ovvero tramite contratto di comodato d’uso o di affitto; 

in questi ultimi due casi, la durata del contratto dovrà essere non inferiore 

ad anni tre decorrenti dalla data di chiusura del programma di spesa_art. 4 

punto 4.4 comma 1 lett. e)

4 HUMAN CAPITAL AGRIGENTO 02674330846 27/12/2021 12:15:09 46174 del 28/12/2021 Trasmessa oltre il termine di presentazione_art. 4 punto 4.3 

5

ISTITUTO REGIONALE 

SICILIANO FERNANDO 

SANTI (I.R.S.F.S.)

PALERMO 02508860828 27/12/2021 13:59:11 46169 del 28/12/2021 Trasmessa oltre il termine di presentazione_art. 4 punto 4.3 

6 PROMOTER SOC. COOP. VITTORIA 00767870884 27/12/2021 12:50:33 46172 del 28/12/2021 Trasmessa oltre il termine di presentazione_art. 4 punto 4.3 

7

CE.S.A.M. (CENTRO STUDI 

AZIENDALI 

MEDITERRANEO)

PALERMO 97069870836 24/12/2021 11:35:11 46234 del 28/12/2021

MANCA:

c)  dichiarazione attestante la posizione dell’ente richiedente in merito al 

regime IVA, al fine di determinare l’eventuale ammissibilità dell’IVA al 

contributo, qualora costituisca un un costo realmente e definitivamente 

sostenuto e nonsia recuperabile; 

e)  copia del titolo di disponibilità dell’immobile, atto a dimostrare il rispetto 

del vincolo di stabilità dell’operazione di cui all’art. 71 del Regolamento (UE) 

n. 1303/2013. La disponibilità dell’immobile può essere dimostrata tramite il 

titolo di proprietà, ovvero tramite contratto di comodato d’uso o di affitto; 

in questi ultimi due casi, la durata del contratto dovrà essere non inferiore 

ad anni tre decorrenti dalla data di chiusura del programma di spesa; 

f)  dichiarazione sostitutiva di atto notorio rilasciata dal legale 

rappresentante con la quale si attesta che i lavori non necessitano di 

specifiche autorizzazioni; 

g)  autocertificazione circa l’insussistenza delle condizioni ostative di cui 

all’art. 15, comma 9, della legge regionale n. 8/2016_art. 4 punto 4.4 

8 C.I.P.A. - A.T.  - CATANIA CATANIA 93008930872 23/12/2021 21:09:45 46222 del 28/12/2021
MANCA:

Scheda autovalutazione Allegato A dell'Allegato 1

   Il Dirigente Generale

P.A.C 2007-2013 Piano Straordinario per il lavoro in Sicilia - Opportunità Giovani

Priorità 3.1 “Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, finalizzato all'implementazione delle attività 

formative a distanza di cui al comma 21 della legge regionale 12 maggio 2020 n° 9

Allegato 2 - Domande ESCLUSE al DDG n.______ del _______________________

Il Dirigente del Servizio 1 ad interim

Carlo Alfano        Patrizia Valenti 

2091 30/12/2021

F.to F.to


